
Protokół Nr IV/06
z sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej

w dniu 29 grudnia 2006 roku

Otwarcia  IV  sesji  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  dokonał  Przewodniczący 

Rady  Pan  Kazimierz  Ryszewski  o  godzinie  1300 w auli  ,,Domu Strażaka” 

w Karlinie. Powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości (listy obecności 

załączono do protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych, co 

umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Poinformował, że nieobecny 

Radny Pan Tomasz Pączek przedłożył stosowne usprawiedliwienie.

Ad. 1b 

Pan  Kazimierz  Ryszewski  stwierdził,  że  radni  otrzymali  porządek  obrad 

dzisiejszej sesji i zapytał, czy są propozycje jego zmian? Ponieważ nie zostały 

zgłoszone  zaproponował  przyjęcie  porządku obrad  dzisiejszej  sesji  w drodze 

głosowania.

Porządek  obrad  został  przyjęty  w  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego 

głosowania. 

Porządek obrad:
1. Sprawy regulaminowe:

a) stwierdzenie prawomocności obrad
b) przyjęcie porządku obrad, 
c) przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej.

2. Sprawozdanie  Burmistrza Miasta i  Gminy Karlino o pracy w okresie 
międzysesyjnym.

3. Wolne wnioski i interpelacje radnych i zaproszonych gości.
4. Informacja  z  pracy  radnych  Rady  Powiatu  Białogardzkiego  z  terenu 

Gminy Karlino. 
5. Ślubowanie oraz wręczenie aktu mianowania nauczycielowi Gimnazjum 

w Karlinie. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie:



a) zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2006 rok,
b) zmiany schematu organizacyjnego Zakładu Oświaty w Karlinie,
c) zmian Statutu Gminy Karlino,
d) upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karlinie do 

dokonywania  czynności  w  sprawach  z  zakresu  prawa  pracy 
wobec Burmistrza Miasta i Gminy w Karlinie,

e) ustalenia  wynagrodzenia  dla  Burmistrza  Miasta  i  Gminy 
Karlino,

f) ustalenia  dla  Burmistrza  Gminy  Karlino  miesięcznego 
limitu przebiegu kilometrów na jazdy lokalne,

g) powołania Komisji Dyscyplinarnych I i II instancji do orzekania 
w  sprawach  dyscyplinarnych  pracowników  samorządowych 
mianowanych,

h) zmiany  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Miejsko  –  Gminnego 
Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  Miasta  i  Gminy 
Karlino na lata 2006 – 2011,

i) przyjęcia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Karlino 
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego,

j) przyjęcia preliminarza kosztów realizacji  Miejsko – Gminnego 
Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  Miasta  i  Gminy 
Karlino na lata 2006 – 2011, na rok 2007,

k) przyjęcia  Miejsko  –  Gminnego  Programu  Profilaktyki 
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  Miasta  i  Gminy 
Karlino na 2007 rok,

l) przyjęcia planu sesji na 2007 rok,
ł)  wyznaczenia przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty,
m) wyznaczenia przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,
n) wyznaczenia przedstawiciela Gminy Karlino w Stowarzyszeniu 

Gmin Polskich Euroregionu Pomerania,
o) uchwalenia budżetu gminy Karlino na 2007 rok.

7. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i interpelacje. 
8. Zakończenie IV sesji Rady Miejskiej w Karlinie. 
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Ad. 1c

Przewodniczący Rady Pan Ryszewski stwierdził, że protokół z III sesji Rady 

Miejskiej w Karlinie był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy są do jego treści uwagi lub wnioski do wniesienia? 

Ponieważ  nie  zostały  zgłoszone  Przewodniczący  zaproponował  przyjęcie  go 

w drodze jawnego głosowania.

Protokół Nr III/06 z III sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 12 grudnia 

2006 roku został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 2

Pan Waldemar Miśko Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  powiedział,  że 

w Karlinie miało miejsce nowe wydarzenie, przez kilka przedświątecznych dni 

obok Urzędu ustawiona była  szopka wigilijna w której  znajdowały się  żywe 

zwierzęta. Miała miejsce również wspólna Wigilia i takich wspólnych spotkań 

mieszkańców  będzie  więcej.  Wydarzenie  to  połączone  było  z  inauguracją 

oświetlenia  Kościoła  i  Urzędu.  Podkreślił,  że  nie  byłoby  to  możliwe  bez 

współpracy,  pomocy  kilku,  a  może  nawet  kilkunastu  osób  i  wraz 

z  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  Panem  Kazimierzem  Ryszewskim 

podziękował  Pani  Ewie Kruze za  pomoc i  udostępnienie  nieodpłatne  swoich 

zwierząt do szopki oraz zapewnienie opieki nad nimi.  Następnie przedstawił 

sprawozdanie o pracy Urzędu za okres od 12 grudnia do 28 grudnia 2006 roku 

(informacja załączona do protokołu). 

Ad. 3

Pan Krzysztof Bagiński Starosta Powiatu Białogardzkiego  podziękował za 

zaproszenie i przeprosił, że nie może uczestniczyć w obradach sesji do końca, 

ale chciałby wraz z pracownikami Starostwa wznieść toast za pomyślny Nowy 
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Rok.  Zwracając  się  do  wszystkich  obecnych  i  ich  bliskich  złożył  życzenia 

szczęścia i pomyślności w Nowym 2007 roku.

Pani Natalia Przygocka Sołtys Sołectwa Lubiechowo zarzuciła, że słyszy się 

o  remontach  w  innych  świetlicach,  ale  nic  się  nie  dzieje  w  Lubiechowie, 

przydałoby się nowe wyposażenie, jakieś stoliki, ale również należałoby zająć 

się nawierzchnią boiska, choćby ze względu na młodzież, która nie ma co ze 

sobą począć. 

Ad. 4

Pan  Jan  Maciążek Przewodniczący  Rady  Powiatu  Białogardzkiego 

podziękował za zaproszenie i usprawiedliwił swoją nieobecność na poprzedniej 

sesji. Poinformował obecnych, że zdecydował, iż sesje Rady Powiatu odbywać 

się będą w trzecim tygodniu miesiąca, aby mógł brać udział w sesjach Rady 

Miejskiej  w Karlinie.  Powiedział,  że  reprezentacja  Gminy Karlino  w Radzie 

Powiatu jest silna. Radny Pan Marek Anusz jest członkiem Komisji budżetowej, 

a Pan Robert Madejski komisji rewizyjnej i stwierdził, że to jest dobry układ. 

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Ryszewskiego z prośbą 

o umożliwienie mu wystąpienia około 10 minutowego na następnej sesji, kiedy 

to będzie chciał przybliżyć od strony organizacyjnej Radę Powiatu. Dodał też, 

że  jest  ostatnią  osobą,  która  chciałaby  źle  dla  Karlina  i  ma  nadzieję,  że 

współpraca w całym Powiecie ułoży się pomyślnie. Na sesji w dniu 28 grudnia 

br. została podjęta uchwała uchwalająca budżet Powiatu Białogardzkiego i o ile 

pierwsza kadencja była ustawiona na oświatę, a druga na ochronę zdrowia, to 

obecnie priorytetem będą drogi, a właściwie dobre drogi.  Dodał, że jeśli będą 

pytania, to postara się na nie odpowiedzieć. Następnie w Nowym Roku życzył 

wszystkim samorządowcom i burmistrzowi trudnej i efektywnej pracy, aby nie 

brakowało  do  niej  sił,  a  wszystkim obecnym i  ich  najbliższym pomyślności 

i zdrowia.
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Ad. 5

Pan Waldemar Miśko Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  powiedział,  że 

w dniu dzisiejszym po raz drugi odbędzie się uroczyste ślubowanie nauczyciela 

na nauczyciela mianowanego. W dniu dzisiejszym jest to Pan Ireneusz Tyborski 

nauczyciel  historii  w  Gimnazjum  w  Karlinie.  Następnie  przedstawił  treść 

ślubowania, a Pan Tyborski poprzez powiedzenie słowa ,,ślubuję’’ potwierdził 

jego treść.  

 Po złożeniu ślubowania nauczycielowi wraz z kwiatami wręczony został akt 

mianowania. 

Ad. 6a

Pani Krystyna Granat Skarbnik Miasta i Gminy Karlino  omówiła zmiany 

budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2006 rok. Po dokonanych zmianach plan 

budżetu  zamyka  się  dochodami  w  wysokości  23.245.244zł,  wydatkami 

w wysokości 26.928.491zł oraz deficytem w wysokości 3.683.247zł.

Wiceprzewodniczący  Rady  Pan  Tomasz  przedstawił  projekt  uchwały 

w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2006 rok. 

W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  Uchwała  Nr  IV/12/06 

została podjęta. 

Ad. 6b

Pani Beata Pawlik Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Karlino  omówiła 

projekt uchwały w sprawie zmiany schematu organizacyjnego Zakładu Oświaty 

w Karlinie. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Pan  Tomasz  Rusiecki  przedstawił  projekt 

uchwały.               
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W wyniku jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/13/06 została podjęta. 

Ad. 6c

Pan  Kazimierz  Ryszewski  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Gminy  Karlino. 

Wyjaśnił,  że  zgodnie  z  wcześniejszymi  ustaleniami  utworzonych  zostaną 

utworzone cztery stałe Komisje Rady; Rewizyjna, Mieszkaniowa i Gospodarki 

Komunalnej,  Budżetu,  Zdrowia,  Kultury  i  Oświaty  oraz  Rolnictwa,  Ochrony 

Środowiska  i  Bezpieczeństwa.”.  Ponadto  dodany  zostanie  81a,  który 

jednoznacznie  określi,  że  Komisja  Rewizyjna  bada  zasadność  skarg 

wniesionych  na  działalność  Burmistrza  i  kierowników  gminnych  jednostek 

organizacyjnych. 

Pan Tomasz Rusiecki  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie zmian Statutu 

Gminy Karlino.

W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  Uchwała  Nr  IV/14/06 

została podjęta. 

Ad. 6d

Pani  Danuta  Piwowarczyk  Inspektor  ds.  Ogólnoorganizacyjnych 

i  Osobowych  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Karlinie  omówiła  projekt 

uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karlinie 

do  dokonywania  czynności  w  sprawach  z  zakresu  prawa  pracy  wobec 

Burmistrza Miasta i Gminy w Karlinie.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Rusiecki przedstawił projekt uchwały. 

Uchwała Nr IV/15/06 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego 

głosowania. 
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Ad. 6e

Pani  Danuta  Piwowarczyk  zapoznała  obecnych  z zasadami  naliczania 

wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy.

Pan  Kazimierz  Ryszewski  przedstawił  propozycję  ustalenia  wynagrodzenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Karlino w wysokości 9.392,80 zł, na co złożyłoby 

się  wynagrodzenie zasadnicze w wysokości - 4.630,00 zł, dodatek funkcyjny - 

1.550,00zł, dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia      zasadniczego 

i  dodatku  funkcyjnego  łącznie  w  wysokości  -  2.472,00  zł  oraz  dodatek  za 

wieloletnią pracę w wysokości 16% wynagrodzenia zasadniczego-  740,80 zł.

Pan  Tomasz  Rusiecki  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Karlino. 

Za podjęciem uchwały  głosowało  13  radnych,  1  był  przeciwny,  nie  było 

głosów wstrzymujących. Uchwała Nr IV/16/06 została podjęta większością 

głosów.

Ad. 6f

Pani Danuta Piwowarczyk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia dla 

Burmistrza Gminy Karlino miesięcznego limitu przebiegu kilometrów na jazdy 

lokalne.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Rusiecki  przedstawił treść projektu 

uchwały. 

Uchwała Nr IV/17/06 została podjęta w wyniku jednomyślnego głosowania.

Ad. 6g

Również  Pani  Danuta  Piwowarczyk  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie 

powołania Komisji Dyscyplinarnych I i II instancji do orzekania w sprawach 

dyscyplinarnych pracowników samorządowych mianowanych.
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Wiceprzewodniczący  Rady  przedstawił  treść  projektu  uchwały w  sprawie 

powołania  Komisji  Dyscyplinarnych w  składzie  :  I  instancji  -  Janicka 

Bogusława, Kuklinowska Agnieszka i Gołębiowska Bożena oraz II instancji - 

Rusiecki Tomasz, Spaleniak Stanisław i Kryger Albin.

W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  radnych  Uchwała 

Nr IV/18/06 została podjęta.

Ad. 6h

Pan  Lech  Chodyniecki  Przewodniczący  Miejsko  –  Gminnej  Komisji 

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  omówił  projekt  uchwały 

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Miejsko  –  Gminnego  Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Rusiecki przedstawił treść projektu uchwały.

W wyniku jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/19/06 została podjęta.

Ad. 6i

Pan Lech Chodyniecki omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 

programu  współpracy  Gminy  Karlino  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Pan Tomasz Rusiecki przedstawił obecnym treść projektu uchwały.

Radni w wyniku jednomyślnego głosowania podjęli Uchwałę Nr IV/20/06.

Ad. 6j

Przewodniczący  Miejsko –  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  preliminarza 

kosztów realizacji Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011, na rok 2007.
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Pan Tomasz Rusiecki przedstawił obecnym treść projektu uchwały.

W wyniku jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/21/06 została podjęta.

Ad. 6k

Pan  Lech  Chodyniecki  Przewodniczący  Miejsko  –  Gminnej  Komisji 

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  omówił  projekt  uchwały 

w  sprawie  przyjęcia  Miejsko  –  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta i Gminy Karlino na 2007 

rok.

Pan Tomasz Rusiecki przedstawił obecnym treść projektu uchwały.

Uchwała Nr IV/22/06 została podjęta w wyniku jednomyślnego głosowania.

Ad. 6l

Pan  Tomasz  Rusiecki  Wiceprzewodniczący  Rady  przedstawił  obecnym 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu sesji na 2007 rok.

Uchwała Nr IV/23/06 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego 

głosowania.

Ad. 6ł

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i  Gminy Karlino  omówił projekt 

uchwały w sprawie  wyznaczenia Pan Tomasza Rusieckiego na przedstawiciela 

Gminy Karlino do Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.

Pan Tomasz Rusiecki przedstawił obecnym treść projektu uchwały.

W  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego  głosowania  Uchwała  Nr  IV/24/06 

została podjęta. 
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Ad. 6m

Pan  Waldemar  Miśko  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia 

przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej  Polskiej.  Dodał,  że  zgodnie  ze  statutem  Zgromadzenia 

przedstawicielem Gminy jest wójt, burmistrz.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił obecnym treść projektu uchwały.

W wyniku jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/25/06 została podjęta. 

Ad. 6n

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie 

wyznaczenia  przedstawiciela  Gminy  do  wyznaczenia  przedstawiciela  Gminy 

Karlino  w  Stowarzyszeniu  Gmin  Polskich  Euroregionu  Pomerania.  Również 

w  tym  przypadku  zapis  w  statucie  reguluje  tę  kwestię  i  zgodnie  z  nim 

przedstawicielem Gminy jest wójt, burmistrz, prezydent.

Pan Tomasz Rusiecki Wiceprzewodniczący Rady przedstawił obecnym treść 

projektu uchwały.

Radni w wyniku jednomyślnego głosowania podjęli Uchwałę Nr IV/26/06.

Ad. 6o

Pani Krystyna Granat Skarbnik Miasta i Gminy Karlino  omówiła projekt 

budżetu  Miasta  i  Gminy  Karlino.  W 2007 roku ustala  się:  dochody budżetu 

w wysokości  31.745.101zł,  wydatki  budżetu w wysokości  32.148.505zł  oraz 

deficyt  budżetu  w  wysokości   403.404zł.  Ustala  się  limity  wydatków  na 

wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007 – 2009, wydatki na programy 

i  projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  z  funduszy  strukturalnych 

i Funduszu Spójności.. Przychody budżetu w wysokości 5.321.894zł i rozchody 

w  wysokości  4.918.490zł.  Dochody  i  wydatki  związane  z  realizacją  zadań 

z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań  zleconych  odrębnymi 
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ustawami,  związane  z  realizacją  zadań  wykonywanych  na  podstawie 

porozumień  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego,  dochody  z  tytułu 

wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  i  wydatki  na 

realizacje  zadań  określonych  w  gminnym  programie  profilaktyki 

i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  oraz  wydatki  na  realizację  zadań 

określonych  w  gminnym  programie  przeciwdziałania  narkomanii.  Plan 

dochodów  i  wydatków  dla  dochodów  jednostek  budżetowych,  dotacje 

podmiotowe dla instytucji kultury i innych podmiotów, dotacje celowe na zadnia 

własne gminy realizowane przez podmioty należące i  nie należące do sektora 

finansów  publicznych,  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, limity zobowiązań                 z 

tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciąganych  kredytów i pożyczek. 

Upoważnia  się  Burmistrza  do  zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji 

papierów  wartościowych  na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku 

przejściowego  deficytu  do  wysokości  1.500.000zł  zaciągania  zobowiązań  na 

finansowanie  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  i  programy 

i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków 

zagranicznych  oraz  na  zadania  wynikające  z  kontraktów  wojewódzkich 

i z tytułu umów, których realizacja w roku następnym 92008) jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2008 roku na 

łączną kwotę 2.000.000zł, a także do dokonywania zmian w planie wydatków 

budżetowych,  z  wyłączeniem   przeniesień  wydatków  w  całym  budżecie 

z wyłączeniem przeniesień między działami, przekazania niektórych uprawnień 

do  dokonywania  przeniesień  planowanych  wydatków kierownikom jednostek 

budżetowych  i  jednostek  organizacyjnych,  udzielania  w  roku  budżetowym 

pożyczek do łącznej kwoty 1.000.000zł, poręczeń i gwarancji  do łącznej kwoty 

2.000.000zł  oraz  lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na  rachunkach 

bankowych w innych bankach niż  bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

Dodała  również,  że  wpłynęła  już  Uchwała  Nr  CXXVII/353/Z/2006  z  dnia 

11 grudnia 2006 roku Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół 
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Zamiejscowy  w  Koszalinie  w  sprawie  wydania  pozytywnej  opinii 

o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Karlino na 2007 rok.

Pan Tomasz Rusiecki Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2007 rok.

Za podjęciem uchwały  głosowało  13  radnych,  1  był  przeciwny,  nie  było 

głosów wstrzymujących. Uchwała Nr IV/27/06 została podjęta większością 

głosów.

Ad. 7

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino stwierdził, że nie 

zgadza się z opinią, iż w innych miejscowościach coś się robi, a w Lubiechowie 

nie.  Wszystkie  zadania  inwestycyjne  są  realizowane  na  podstawie  budżetu 

Gminy  i  Programu  Rozwoju  Lokalnego,  który  w  niedługim  czasie  będzie 

zmieniany, zachęcił więc obecnych do wyrażania swoich opinii na temat PRL. 

Najprawdopodobniej  w  I  kwartale  2007  roku  zostanie  podpisana  umowa 

i zostanie zakupione wyposażenie do świetlicy. Takie zadania inwestycyjne jak 

remont  nawierzchni  boiska  muszą  się  znaleźć  w  budżecie  i  planach 

inwestycyjnych.  Dlatego  kolejne  działania  inwestycyjne,  dotyczące  boisk 

sportowych,  rozpoczną  się  najwcześniej  w  końcówce  2008  roku,  a  nawet 

później.    

Ad. 8

Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Ryszewski  złożył obecnym serdeczne 

życzenia  i  zaprosił   wszystkich  do  wzięcia  udziału  we  wspólnym spotkaniu 

noworocznym.
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Po wyczerpaniu się porządku obrad  sesji Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Karlinie  Pan Kazimierz  Ryszewski  podziękował  za  przybycie  i  udział 

radnym oraz zaproszonym gościom i o godzinie 1500 dokonał zamknięcia 

IV sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

Protokołowała:

Ilona Pyrtek-Safaryn
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	Protokół Nr IV/06
	z sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej
	w dniu 29 grudnia 2006 roku
	Otwarcia IV sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonał Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Ryszewski o godzinie 1300 w auli ,,Domu Strażaka”                  w Karlinie. Powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości (listy obecności załączono do protokołu).
	Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Poinformował, że nieobecny Radny Pan Tomasz Pączek przedłożył stosowne usprawiedliwienie.
	Ad. 1b 
	Pan Kazimierz Ryszewski stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji i zapytał, czy są propozycje jego zmian? Ponieważ nie zostały zgłoszone zaproponował przyjęcie porządku obrad dzisiejszej sesji w drodze głosowania.
	Porządek obrad został przyjęty w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania. 
	Porządek obrad:
	1.Sprawy regulaminowe:
	a)stwierdzenie prawomocności obrad
	b)przyjęcie porządku obrad, 
	c)przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej.
	2.Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Karlino o pracy w okresie międzysesyjnym.
	3.Wolne wnioski i interpelacje radnych i zaproszonych gości.
	4.Informacja z pracy radnych Rady Powiatu Białogardzkiego z terenu Gminy Karlino. 
	5.Ślubowanie oraz wręczenie aktu mianowania nauczycielowi Gimnazjum w Karlinie. 
	6.Podjęcie uchwał w sprawie:
	a)zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2006 rok,
	b)zmiany schematu organizacyjnego Zakładu Oświaty w Karlinie,
	c)zmian Statutu Gminy Karlino,
	d)upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karlinie do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy w Karlinie,
	e)ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Karlino,
	f)ustalenia dla Burmistrza Gminy Karlino miesięcznego           limitu przebiegu kilometrów na jazdy lokalne,
	g)powołania Komisji Dyscyplinarnych I i II instancji do orzekania w sprawach dyscyplinarnych pracowników samorządowych mianowanych,
	h)zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011,
	i)przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Karlino                z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,
	j)przyjęcia preliminarza kosztów realizacji Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011, na rok 2007,
	k)przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki                     i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta i Gminy Karlino na 2007 rok,
	l)przyjęcia planu sesji na 2007 rok,
	ł) wyznaczenia przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty,
	m)wyznaczenia przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,
	n)wyznaczenia przedstawiciela Gminy Karlino w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania,
	o)uchwalenia budżetu gminy Karlino na 2007 rok.
	7.Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i interpelacje. 
	8.Zakończenie IV sesji Rady Miejskiej w Karlinie. 
	Ad. 1c
	Przewodniczący Rady Pan Ryszewski stwierdził, że protokół z III sesji Rady Miejskiej w Karlinie był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są do jego treści uwagi lub wnioski do wniesienia? Ponieważ nie zostały zgłoszone Przewodniczący zaproponował przyjęcie go           w drodze jawnego głosowania.
	Protokół Nr III/06 z III sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 12 grudnia 2006 roku został przyjęty jednomyślnie.
	Ad. 2
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino powiedział, że         w Karlinie miało miejsce nowe wydarzenie, przez kilka przedświątecznych dni obok Urzędu ustawiona była szopka wigilijna w której znajdowały się żywe zwierzęta. Miała miejsce również wspólna Wigilia i takich wspólnych spotkań mieszkańców będzie więcej. Wydarzenie to połączone było z inauguracją oświetlenia Kościoła i Urzędu. Podkreślił, że nie byłoby to możliwe bez współpracy, pomocy kilku, a może nawet kilkunastu osób i wraz                           z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Kazimierzem Ryszewskim podziękował Pani Ewie Kruze za pomoc i udostępnienie nieodpłatne swoich zwierząt do szopki oraz zapewnienie opieki nad nimi.  Następnie przedstawił sprawozdanie o pracy Urzędu za okres od 12 grudnia do 28 grudnia 2006 roku (informacja załączona do protokołu). 
	Ad. 3
	Ad. 4
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino powiedział, że         w dniu dzisiejszym po raz drugi odbędzie się uroczyste ślubowanie nauczyciela na nauczyciela mianowanego. W dniu dzisiejszym jest to Pan Ireneusz Tyborski nauczyciel historii w Gimnazjum w Karlinie. Następnie przedstawił treść ślubowania, a Pan Tyborski poprzez powiedzenie słowa ,,ślubuję’’ potwierdził jego treść.  
	 Po złożeniu ślubowania nauczycielowi wraz z kwiatami wręczony został akt mianowania. 
	Ad. 6a
	Pani Krystyna Granat Skarbnik Miasta i Gminy Karlino omówiła zmiany budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2006 rok. Po dokonanych zmianach plan budżetu zamyka się dochodami w wysokości 23.245.244zł, wydatkami                     w wysokości 26.928.491zł oraz deficytem w wysokości 3.683.247zł.
	Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz przedstawił projekt uchwały               w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2006 rok. 
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/12/06 została podjęta. 
	Ad. 6b
	Pani Beata Pawlik Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Karlino omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany schematu organizacyjnego Zakładu Oświaty w Karlinie. 
	Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Rusiecki przedstawił projekt uchwały.               
	W wyniku jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/13/06 została podjęta. 
	Ad. 6c
	Pan Kazimierz Ryszewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie  przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Karlino. Wyjaśnił, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami utworzonych zostaną utworzone cztery stałe Komisje Rady; Rewizyjna, Mieszkaniowa i Gospodarki Komunalnej, Budżetu, Zdrowia, Kultury i Oświaty oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa.”. Ponadto dodany zostanie 81a, który jednoznacznie określi, że Komisja Rewizyjna bada zasadność skarg wniesionych na działalność Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
	Pan Tomasz Rusiecki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Statutu Gminy Karlino.
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/14/06 została podjęta. 
	Ad. 6d
	Pani Danuta Piwowarczyk Inspektor ds. Ogólnoorganizacyjnych                      i Osobowych w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karlinie do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy w Karlinie.
	Wiceprzewodniczący Rady Pan Rusiecki przedstawił projekt uchwały. 
	Uchwała Nr IV/15/06 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania. 
	Ad. 6e
	Pani Danuta Piwowarczyk zapoznała obecnych z zasadami naliczania wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy.
	Pan Kazimierz Ryszewski przedstawił propozycję ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Karlino w wysokości 9.392,80 zł, na co złożyłoby się wynagrodzenie zasadnicze w wysokości - 4.630,00 zł, dodatek funkcyjny - 1.550,00zł, dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia      zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie w wysokości - 2.472,00 zł oraz dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 16% wynagrodzenia zasadniczego-  740,80 zł.
	Pan Tomasz Rusiecki przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Karlino. 
	Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 był przeciwny, nie było głosów wstrzymujących. Uchwała Nr IV/16/06 została podjęta większością głosów.
	Ad. 6f
	Pani Danuta Piwowarczyk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia dla Burmistrza Gminy Karlino miesięcznego limitu przebiegu kilometrów na jazdy lokalne.
	Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Rusiecki przedstawił treść projektu uchwały. 
	Uchwała Nr IV/17/06 została podjęta w wyniku jednomyślnego głosowania.
	Ad. 6g
	Również Pani Danuta Piwowarczyk omówiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Dyscyplinarnych I i II instancji do orzekania w sprawach dyscyplinarnych pracowników samorządowych mianowanych.
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania radnych Uchwała                Nr IV/18/06 została podjęta.
	Ad. 6h
	Pan Lech Chodyniecki Przewodniczący Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych omówił projekt uchwały                 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011.
	W wyniku jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/19/06 została podjęta.
	Ad. 6i
	Pan Lech Chodyniecki omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Karlino z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
	Radni w wyniku jednomyślnego głosowania podjęli Uchwałę Nr IV/20/06.
	Ad. 6j
	Przewodniczący Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia preliminarza kosztów realizacji Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta i Gminy Karlino na lata 2006 – 2011, na rok 2007.
	W wyniku jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/21/06 została podjęta.
	Ad. 6k
	Pan Lech Chodyniecki Przewodniczący Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych omówił projekt uchwały                w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki                            i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta i Gminy Karlino na 2007 rok.
	Uchwała Nr IV/22/06 została podjęta w wyniku jednomyślnego głosowania.
	Ad. 6l
	Pan Tomasz Rusiecki Wiceprzewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu sesji na 2007 rok.
	Uchwała Nr IV/23/06 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.
	Ad. 6ł
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino omówił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Pan Tomasza Rusieckiego na przedstawiciela Gminy Karlino do Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.
	Pan Tomasz Rusiecki przedstawił obecnym treść projektu uchwały.
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/24/06 została podjęta. 
	Ad. 6m
	Pan Waldemar Miśko omówił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. Dodał, że zgodnie ze statutem Zgromadzenia przedstawicielem Gminy jest wójt, burmistrz.
	Wiceprzewodniczący Rady przedstawił obecnym treść projektu uchwały.
	W wyniku jednomyślnego głosowania Uchwała Nr IV/25/06 została podjęta. 
	Ad. 6n
	Burmistrz Miasta i Gminy Karlino omówił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy do wyznaczenia przedstawiciela Gminy Karlino w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. Również           w tym przypadku zapis w statucie reguluje tę kwestię i zgodnie z nim przedstawicielem Gminy jest wójt, burmistrz, prezydent.
	Pan Tomasz Rusiecki Wiceprzewodniczący Rady przedstawił obecnym treść projektu uchwały.
	Radni w wyniku jednomyślnego głosowania podjęli Uchwałę Nr IV/26/06.
	Ad. 6o
	Pani Krystyna Granat Skarbnik Miasta i Gminy Karlino omówiła projekt budżetu Miasta i Gminy Karlino. W 2007 roku ustala się: dochody budżetu          w wysokości 31.745.101zł, wydatki budżetu w wysokości 32.148.505zł oraz deficyt budżetu w wysokości  403.404zł. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007 – 2009, wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych           i Funduszu Spójności.. Przychody budżetu w wysokości 5.321.894zł i rozchody w wysokości 4.918.490zł. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań              z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizacje zadań określonych w gminnym programie profilaktyki                            i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. Plan dochodów i wydatków dla dochodów jednostek budżetowych, dotacje podmiotowe dla instytucji kultury i innych podmiotów, dotacje celowe na zadnia własne gminy realizowane przez podmioty należące i  nie należące do sektora finansów publicznych, plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, limity zobowiązań                 z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciąganych  kredytów i pożyczek. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do wysokości 1.500.000zł zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne i programy             i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich                   i z tytułu umów, których realizacja w roku następnym 92008) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2008 roku na łączną kwotę 2.000.000zł, a także do dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych, z wyłączeniem  przeniesień wydatków w całym budżecie                  z wyłączeniem przeniesień między działami, przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków kierownikom jednostek budżetowych i jednostek organizacyjnych, udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 1.000.000zł, poręczeń i gwarancji  do łącznej kwoty 2.000.000zł oraz lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.  Dodała również, że wpłynęła już Uchwała Nr CXXVII/353/Z/2006 z dnia           11 grudnia 2006 roku Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w Koszalinie w sprawie wydania pozytywnej opinii                          o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Karlino na 2007 rok.
	Pan Tomasz Rusiecki Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2007 rok.
	Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 był przeciwny, nie było głosów wstrzymujących. Uchwała Nr IV/27/06 została podjęta większością głosów.
	Ad. 7
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino stwierdził, że nie zgadza się z opinią, iż w innych miejscowościach coś się robi, a w Lubiechowie nie. Wszystkie zadania inwestycyjne są realizowane na podstawie budżetu Gminy i Programu Rozwoju Lokalnego, który w niedługim czasie będzie zmieniany, zachęcił więc obecnych do wyrażania swoich opinii na temat PRL. Najprawdopodobniej w I kwartale 2007 roku zostanie podpisana umowa                     i zostanie zakupione wyposażenie do świetlicy. Takie zadania inwestycyjne jak remont nawierzchni boiska muszą się znaleźć w budżecie i planach inwestycyjnych. Dlatego kolejne działania inwestycyjne, dotyczące boisk sportowych, rozpoczną się najwcześniej w końcówce 2008 roku, a nawet później.    
	Ad. 8
	Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Ryszewski złożył obecnym serdeczne życzenia i zaprosił  wszystkich do wzięcia udziału we wspólnym spotkaniu   noworocznym.
	Po wyczerpaniu się porządku obrad  sesji Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Kazimierz Ryszewski podziękował za przybycie i udział radnym oraz zaproszonym gościom i o godzinie 1500 dokonał zamknięcia        IV sesji Rady Miejskiej w Karlinie.
	Protokołowała:
	Ilona Pyrtek-Safaryn


